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Finantsinspektsioon (FI) kutsus kolmapäeval, 16. aprillil kokku finantssektori esindajate ümarlaua, kus
arutati võimalusi tugevdada finantsinnovatsiooni alast koostööd nii riigiasutuste kui ka finantssektori
ettevõtetega. FI tutvustas oma innovatsiooni toetamiseks seatud eesmärke, millest olulisemad on
innovatsioonikeskuse värskendamine, tegevusloa taotlusportaali loomine ja plaan vähendada sektori
regulatiivset ja halduskoormust 2025. aasta jooksul kümne protsendi võrra.

Innovatsioonikeskus saab aastas 150–200 päringut, millest suurem osa puudutab tegevusloa valdkonda –
näiteks seda, kas üldse ja millal on tegevusluba vajalik, milline õigusraamistik kohaldub jms. FI alustas
umbes aasta tagasi projektiga, mille eesmärk on moderniseerida kogu finantssektori tegevusloaprotsess. Kuna
projekt muudab loamenetlused läbipaistvamaks ja oluliselt digitaliseeritumaks, on see saanud turult
positiivset tagasisidet. Uus tegevusloa taotlemise portaal valmib plaani järgi sügiseks. 

FI soovib pakkuda ettevõtetele rohkem tuge ka uute lahenduste testimisel ja on seetõttu muutnud  oma
regulatiivse testkeskkonna lihtsamaks ja suunanud selle selgemalt finantsjärelevalve all olevatele isikutele. 

FI juhatuse liikme Siim Tammeri sõnul on innovatsiooni soodustamiseks oluline, et seadusloome ei piiraks
ülemääraselt kogu finantssektorit. „Finantssektorit reguleerib mitusada õigusnormi, millele lisanduvad
juhendid, märgukirjad ja käsiraamatud. Regulatsioonide maht kasvab pidevalt, kuid Finantsinspektsiooni
hinnangul on nüüd kätte jõudnud hetk, kus tuleb keskenduda olemasoleva raamistiku ülevaatamisele ja
võimalusel ka finantssektori regulatiivse koormuse vähendamisele. Seda tuleb aga teha nii, et finantssektori
teenuste tarbijad kahju ei kannataks. Koostöös sektori ettevõtjatega otsitakse viise, kuidas õiguskeskkonda
lihtsustada ja ajakohastada,“ ütles Tammer.

Oluline on rõhutada, et FI ei ole seadusandja ning ei saa ise õigusakte kehtestada ega kustutada. Küll aga
saab inspektsioon teha ettepanekuid seadusemuudatusteks ning anda sisendeid poliitikakujundajatele ja
otsustajatele. 
 


